
 

 

 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale Dott. Pietro Schianchi  Atto predisposto da Sandra Cavalca  

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il Piano Strategico 2022-2024, approvato con Approvato con delibera n. 340 del Consiglio di 
Amministrazione del 20 luglio 2021, con il parere favorevole del Senato Accademico reso con 
delibera n. 98 del 20 luglio 2021 e aggiornato con delibera n. 410 del Consiglio di Amministrazione 
del 27 ottobre 2022, con il parere favorevole del Senato Accademico reso con delibera n. 106 del 25 
ottobre 2022.;  
VISTO il Piano Strategico Dipartimentale 2022-2024 e in particolare l’obiettivo strategico INT1: 
Migliorare l’attrattività internazionale dell’Ateneo e l’obiettivo strategico INT2: Incrementare e 
diversificare la mobilità internazionale di studenti, docenti e personale amministrativo;  
CONSIDERATO che con in data 27 luglio 2021 è stato sottoscritto, tra Università degli Studi di Parma 
e SUPSI (Scuola Universitaria Professionale della Svizzera Italiana) l’Inter-Institutional Agreement 
2021-2027 relativo all’attivazione dello scambio di Docenti e Studenti fino all’a.a. 2025-2026;  
VISTO il Template Partnership Agreement tra Università di Parma e SUPSI (Scuola Universitaria 
Professionale della Svizzera Italiana), nel testo depositato agli atti del Dipartimento;  
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia n. 569, Prot. n. 2671 del 7 
aprile 2023, con il quale si approva la sottoscrizione del Partnership Agreement tra Università di 
Parma e SUPSI (Scuola Universitaria Professionale della Svizzera);  
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia n. 1432, Prot. n. 8252 del 28 
novembre 2024, relativo all’emanazione del “Bando di selezione per il Corso intensivo ICARO – ICt 
and Advanced Nursing to Reconsider learning Outcomes”, riservato agli studenti regolarmente 
iscritti al secondo anno dell’a.a. 2024/2025 del Corso di Laurea Magistrale in Scienze infermieristiche 
e ostetriche, pubblicato sul sito del Dipartimento in data 29 novembre 2024 (scadenza 15 dicembre 
2024);  
RICHIAMATO il suddetto Bando che, in merito alla composizione della Commissione valutatrice, 
indica “La commissione esaminatrice dei criteri precedentemente indicati sarà composta dai 
responsabili DIMEC del progetto Movetia _Icaro”;  
ACQUISITO il consenso degli interessati; 
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione valutatrice preposta all’analisi 
delle domande di partecipazione al Bando; 
VISTO che l’art. 7 del Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia prevede che il Direttore 
possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di competenza della Giunta 
del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 



 

 

 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale Dott. Pietro Schianchi  Atto predisposto da Sandra Cavalca  

 

1. di nominare la seguente Commissione valutatrice preposta all’analisi delle domande di 
partecipazione al “Bando di selezione per il Corso intensivo ICARO – ICt and Advanced Nursing 
to Reconsider learning Outcomes”, pubblicato in data 29 novembre 2024 e scaduto in data 15 
dicembre 2024: 
 
Prof. Giuseppe PEDRAZZI  PRESIDENTE 
Prof. Antonio BONACARO  MEMBRO 
Dott.ssa Emma GALANTE  SEGRETARIO. 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
       Prof. Stefano Bettati 
 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-01-15T21:27:53+0100
	IT
	Stefano Bettati




